
Në fillim 
viti 4000 para Krishtit 

Kaini dhe Abeli Noeu dhe përmbytja Kulla e Babelit
viti 3128 para Krishtit

Abrahami dhe Sara
viti 2091 para Krishtit

Jobi Jakobi dhe dymbëdhjetë bij
viti 1915 para Krishtit

Isaku, Agari dhe Ismaeli Moisiu
viti 1498 para Krishtitviti 1898 para Krishtit

Jozefi RuthiJozueu
viti 1405 para Krishtit 

Ana
vitet 1382-1055 para Krishtit
Gjyqtarët

viti 1050 para Krishtit
Mbreti Saul

1108 para Krishtit 
Samueli

viti 1020 para Krishtit
Mbreti David

viti 950 para Krishtit
Mbreti Salomon

viti 845 para Krishtit
Profeti Elise

viti 870 para Krishtit 
Profeti Elia Mbreti Ezekia

viti 775 para Krishtit 
Profeti Jona

viti 586 para Krishtit
Mbreti Nebukadnetsar

viti 641 para Krishtit 
Mbreti Josia

Ezra dhe Nehemia
viti 450 para Krishtit

Profeti Daniel
viti 580 para Krishtit 

Dhiata e Vjetër    400 vitet e heshtjes    Dhiata e Re

Epoka e kishës 

viti 4 para Krishtit
Lindja e Jezusit

viti 8 pas Krishtit
Jezusi në tempull

viti 26 pas Krishtit 
Gjon Pagëzori

viti 26 pas Krishtit
Jezusi pagëzohet

viti 26 pas Krishtit
Tundimi në shkretëtirë

vitet 26-29 pas Krishtit
Jezusi kujdeset për njerëzit

vitet 26-29 pas Krishtit
Jezusi mëson njerëzit

vitet 26-29 pas Krishtit
Jezusi bën mrekulli

viti 29 pas Krishtit
Java e Shenjtë – Hyrja ngadhënjimtare

viti 29 pas Krishtit
Java e Shenjtë – Darka e Fundit

viti 29 pas Krishtit
Vdekja dhe ringjallja e Jezusit

viti 29 pas Krishtit 
Fillimi i kishës Anania dhe Safira

viti 30 pas Krishtit
Stefani, martiri i parë

viti 30 pas Krishtit
Filipi dhe eunuku etiopas 

viti 30 pas Krishtit
Konvertimi i Saulit në Pal

viti 50 pas Krishtit
Shërbesa e Palit viti ? pas Krishtit                                                 E BESON APO JO

Zbulesa - Jezusi do të kthehet 
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Kronologjia e Biblës, 
Zbuluesit
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